

## بازگشت ۳۴۹۳ میلیارد تومان در پرونده تخلف ۳۰۰۰ میلیاردی

کتیم برخی می‌گویند چرا یک سسال طرف را گرفته اما محاکمه نکرده اید خب بررسی اموال و کارهای و میزان جرائم وی قابل انام آن هم به صورت سریع نیست.

ازه ای گفت: عزیزان من توجه داشته باشید در

برخی از پرونده می‌گویند خوردند و بردند اما برای آنکه ذهنتان آگاه شود می‌گویم که برای مثال در پرونده ۳ هزار میلیاردی که برخی جاها می‌نشینند و می‌گویند خوردند و بردند زمانی که



ایشان دستگیر شد ۲ هزار ۸۵۰ میلیارد بدهی وجود داشت که به بیت المال برگشت و از شخص ایشان ۶۴۳میلیارد جزای نقدی گرفته شد. فقط از متهم ردیف اول بیش از تمام سه هزار میلیاردی که در انهان مردم وجود داشت برگشت.

به گزارش فارس، وی افزود: در پرونده‌های ما چندین مدیر و معاون رئیس جمهور و آقاواده و شهردار محکوم شده‌اند که توجه داشته باشید که دشمن به شما آدرس غلط ندهد.

## هجمه بی سابقه به دو نماینده اصلاح طلب مجلس به دلیل بیان دغدغه‌های مردم اگر ارجح و جق هستند چرا انگران هستید؟

**دو نماینده در سخنرانی‌های خود از برخی نهادها خواسته بودند که در امور اقتصادی و... دخالت نکنند. امری که طی دو دهه اخیر به ویژه پس از دوم خرداد سعی شده با آن مبارزه شود. اگرچه ممکن است باز هم نماینده‌ها در آینده چنین نطق‌هایی ارائه کنند اما این دو سخنرانی ستودنی با توجه به شرایط فعلی بسیار قابل توجه و به یادماندنی بود**

از سرویس‌های جاسوسی غربی تزدئه می‌شوند.اما بدون تردید اتهام و الفاظ تند و ناخوشایند نسبت به پروانه سلحشوری و غلامرضا حیدری دو نماینده اصلاح‌طلب فراکسیون امید، افکار عمومی را نسبت به دلواپسان بیش از گذشته ناامید ساخته و روزی در پیای صندوق‌های رای پاسخ همه‌ها، بی تفاوتی‌ها و منفعت‌طلبی‌هایشان را خواهند داد.

### چرا عصبانیت از ناطقان امید!

مجلس با ورود نماینده‌های چپبه پایداری طی ادوار گذشته به طور کل متحول شد و کمتر مورد توجه بسیاری از مردم قرار گرفت.

از این رو به خوبی می‌توان علت عصبانیت نماینده‌ها و رسانه‌های دلواپس نظیر کیهان را دریافت؛ خشم نماینده‌ها و جریان‌های دلواپس دلیل و مفهومی جز احساس به خطر افتادن منافع فردی و جناحی آنها نمی‌تواند داشته باشد. این نماینده‌ها که خود را تافته جدا بافته از سایر نماینده‌ها، فراتر از وکالی ملت و تکلیف‌شان نسبت به مردم می‌انند، با هر انتقادی به رعشه درمی‌آیند و حتی تاب و تحمل انتقاد به سایر دستگانه‌های نظام را هم ندارند. آنها به جای اینکه از تریبون مجلس برای دفاع از حقوق ملت ایران بهره ببرند، تنها برای اهداف سیاسی خود، حذف رقبای‌شان در مجلس و به ویژه حمله به دولت روحانی استفاده می‌کنند، پدیده ای که جامعه را به شدت مایوس می‌سازد.

### دیوار کوتاه دولت

نماینده‌های دلواپس هم خود به خوبی می‌دانند که تنها عملکرد دولت، علت و دلیل مشکلات در کشور نیست بلکه سایر دستگاہا در مجموعه حاکمیت هم باید نسبت به انتقاد افکار عمومی و مشکلات موجود پاسخگو باشند. اما با این همه دلواپسان از تریبون‌های مجلس و از سایر ظرفیت‌هایشان برای پا زدن بر آوردن دولت بهره می‌برند. آنها می‌دانند که از انتقاد نسبت به موضوعه ای فراتر از دولت حذف خود آن‌سان را در پی دارند به همین دلیل عاقبت طلبی و استمرار حضور در مجلس را به منافع عمومی ارجح می‌دانند و حتی اجازه هم نمی‌دانند سایر نماینده‌هایی که منافع عمومی را به نفع‌طلبی و ورود مجدد به مجلس ترجیح می‌دهند از منافع مردم در خانه ملت دفاع کنند.

### ادای دین دو نماینده به مردم

عبدالله ناصری مشاور عالی رئیس دولت اصلاحات و فعال سیاسی اصلاح طلب درباره واکنش‌های تند دلواپسان به نطق پروانه سلحشوری و غلامرضا حیدری، به آفتاب یزد گفت: سخنان دو نماینده اصلاح طلب نقطه عطفی در مجلس دهم بود.

او افزود: تاکنون این چنین شفاف واقعبیت‌هایی درباره مشکلات مردم گفته نشده بود، اگرچه متن سخنرانی این دو نماینده تفسیر همان راهکارهایی بود که رئیس دولت اصلاحات قبلا ارائه داده بود اما این دو نماینده در سخنرانی‌های خود روی مسائلی انگشت گذاشته بودند که طی سالان گذشته بخشی از نماینده‌های خاص و رسانه‌هایی مانند کیهان از آنها به عنوان یک واقعبیت مسلم و مطالبه عمومی دفاع می‌کردند؛ به همین دلیل هم واکنش تند دلواپسان را به دنبال داشت. این فعال سیاسی ادامه داد: این دو نماینده در سخنرانی‌های خود از برخی نهادها خواسته بودند که در امور اقتصادی و... دخالت نکنند، امری که طی دو دهه اخیر به ویژه پس از دوم خرداد سعی شده با آن مبارزه شود. حتی نماینده‌ها در مجلس ششم هم هزینه‌های بسیار سنگینی به دلیل انتقدها و صراحت گویی‌هایشان پرداخت کردند. ناصری در پایان گفت: اگرچه ممکن است باز هم نماینده‌ها در آینده چنین نطق‌هایی ارائه کنند اما این دو سخنرانی ستودنی با توجه به شرایط فعلی بسیار قابل توجه و به یادماننی بسود از این جهت که نماینده‌ها تشخیص دادند با ارائه چنین نطقی دیون خود را به موکلان خود ادا کنند.مسئلا موضع‌گیری و نطق‌های این چنینی در تاریخ جمهوری اسلامی کم نخواهد شد و آیندگان به عنوان الگو به آن رجوع خواهند کرد.

### سکوت به دلیل نگرانی از رد صلاحیت

حمید حسینی فعال سیاسی اصلاح طلب درباره واکنش‌های تند دلواپسان به نطق پروانه سلحشوری و غلامرضا حیدری، به آفتاب یزد گفت: مجلس با توجه به اینکه بیش از یک قرن از تاریخچه تاسیس آن می‌گذارد طی سالهای گذشته به دلیل برخی ناکارآمدی‌ها و شایستگی لازم برخوردارند نگرانی که از دانش و شایستگی لازم برخوردارند نگرانی که به دلیل نگرانی نسبت به رد صلاحیت‌هاست می‌کنند و در مقابل مسائل موضع‌گیری نمی‌کنند. این فعال سیاسی افزود: موضع سلحشوری بسیار به این شکل است اما راهکارهای سیاسی می‌تهد و تا زمانی که حاکمیت تن به اصلاحات سیاسی ندهد عبور از این شرایط ممکن نیست. حسینی در پایان گفت: نطق سلحشوری قابل ستایش است و قطعا هزینه آن را خواهد پرداخت اما به طور قطع اقدام او از اذهان عمومی فراموش نخواهد شد، زیرا هر گامی برای دفعاع از منافع ملی و ارتقای جایگاه مجلس ارزشمند است و خانم سلحشوری به همه مسائل در نطقش پرداخت.

## واکنش دفتر مجلس خبرگان به سخنان واعظی

واکنش محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور به سخنان احمد جنتی رئیس مجلس خبرگان رهبری برای او دردساز شد. واعظی در حاشیه نشست هیئت دولت با اشاره به سخنان آیت الله جنتی در پنجمین اجلاس‌سیه مجلس خبرگان رهبری که گفته بود «برخی به نیویورک می‌روند که با ترامپ ملاقات کنند» اظهار نموده بود: ممکن است برخی در کوچه و بازار این حرف‌ها را بزنند اما اینکه رئیس مجلس خبرگان صحبتی کند که پایه و اساسی ندارد و هیچ وقت مطرح نبوده؛ برابیم جای تعجب داشت؛ از همه بزرگان می‌خواهم- وقتی می‌خواهند مطلبی را بیان کنند آن را بیشتر بررسی کنند یا اینکه سوال کنند تا براساس مطالبی که می‌گویند مردم باور کنند.» در پی این اظهارات، دفتر رئیس مجلس خبرگان رهبری، جوابیه‌ای صادر کرد که متن آن در ادامه آمده است: «ظهورات شتابزده رئیس دفتر رئیس جمهور در انعکاس خلاف واقع بیانات

حجت الاسلام محسنی اژهای معاون اول قوه قضائیه طی سخنانی در نماز جمعه تهران گفت: فردی به اسم زنجانی بازداشت می‌شود شرکت هواپیمایی دارد و ساختمان و پروژه نیمه تمام دارد آیا قوه قضائیه می‌تواند خودش شرکت هواپیمایی اداره کند و یک پروژه نیمه تمام را تمام کند؟ بله ساده است که طرف را محاکمه کنیم و حکم را اجرا کنیم اما رسیدگی فقط به اتهام آیا به نفع کشور یا به ضرر آن است؟

او درادامه گفت: ما ناچار هستیم یک سری مسائل را لحاظ



**آفتاب یزد** -**گروه سیاسی:** شهر یورما داغ ۹۷ به تدریج رو به پایان است اما ۱۳ شهریور ماه هرگز از یاد تاریخ گم نخواهد شد. حتی کم‌رنگ‌ترین حافظه‌ها نیز آن را از یاد نخواهد برد. در روزگاری که عده‌ای منافع فردی، سیاسی و عاقبت‌طلبی را به منافع ملی ترجیح می‌دهند چگونه همه هزینه‌ها و همه‌ها را به جان خریدند و بدترین الفاظ را به دلیل نطق مردمی و جسورانه‌شان از سوی دوخواهان و دلواپسان نثارشان شده، چگونه در قلمت و کلاهی ملت در مجلس دهم خوش درخشیدند و یک بار دیگر فراکسیون امید را در مرکز توجه افکار عمومی قرار دادند. بدون تردید تاریخ به آنها خواهد بالید اما آنچه که ابهام برانگیز است چرایی عصبانیت نماینده‌های دلواپس نسبت به نطق پروانه سلحشوری و غلامرضا حیدری و همچنین همه‌های تند نسبت به این دو نماینده اصلاح طلب است که افکار عمومی را بیش از گذشته نسبت به رفتارها و عملکرد دلواپسان در مجلس و... برآشفته کرده است.

### بی تابی دلواپسان در برابر نطق‌ها

روز سه‌شنبه هفته گذشته برای نخستین بار دو تن از نماینده‌های آنهم از اعضای فراکسیون امید نطقی اثرگذار در مجلس ارائه دادند که به طور قطع در تاریخ ثبت خواهد شد و کم‌حافظه ترین‌ها هم آن را به یاد خواهند سپرد. سخنانی که فارغ از آنکه بسیاری را در فضای مجازی مجذوب خود کرده بود، بیش از هر چیز نشان داد که نماینده‌ها و رسانه‌های دلواپس تاب و تحمل برخی از انتقادها را ندارند، زیرا نوک پیکان ناطقان در مواردی به طور مستقیم دلواپسان و عملکرد آنها را نیشانه می‌گرفت. از این رو، پس از نطق نقادانه سلحشوری که سکوت غیرقابل تحملی را به مجلس تحمیل کرده بود، برخی از بهارستان نشینان به ویژه اعضای چپبه پایداری از جمله مجتبی ذوالنوری، احمد امیرآبادی، محسن کوکهن، محمداسماعیل سعیدی و سادات‌نژاد یکی پس از دیگری به سمت سلحشوری رفتند و با جملاتی چون «روی ترامپ را سفید کردی»، «ترامپ امروز خوشحال شد»، «تو ما را وکیل اجساری خواندی»، «حضور چهره‌هایی چون کرباشچی و مرعی و حضورشان بهتر از تو بی‌تبه در مجلس است» و «این نطق خودش نیست، برایش می‌نویسند و او فقط می‌خواند»

به سمت او حمله کردند البته این بار ناراضیاتی اصولگرایان فقط محدود به نطق سلحشوری نبود و غلامرضا حیدری یکی دیگر از ناطقان و نماینده مردم تهران هم مورد حمله اعضای جبهه پایداری قرار گرفت. «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا برای گرمای داشت عید یهودی‌ها موسوم به «روش هسانا» را رهبران گروه‌های یهودی در آمریکا گفت‌وگو کرد. ترامپ در این مراسم گفت: «بران طوری بود که من از روز اولی که درباره توافق شنیدم با آن مخالف بودم. فکر می‌کردم یک نمایش وحشت‌ناک است. هیچ‌وقت این توافق نباید اتفاق می‌افتاد. کار او باودا، رئیس‌جمهور اوپاما، البته، کنگره هم قطعا همدست‌ش بود، چون آنها هم می‌توانستند جلوی این توافق را بگیرند. به هر حال این توافق اتفاق افتاد و آنها بدتر شدند و رفتارشان خصمانه‌تر شد.» ترامپ درباره خروج آمریکا از برجام گفت: «من هم گفتم که اگر وارد کاخ سفید شوم، لغو توافق بعد از بررسی آن را بررسی می‌کنم. وزیر خارج‌های داشتم که دوست نداشتن آن را لغو کند. تا مدتی این بازی را ادامه داد؛ ای کاش این کار را (خروج

## ترامپ: کاش زودتر از برجام خارج می‌شدم

«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا برای گرمای داشت عید یهودی‌ها موسوم به «روش هسانا» را رهبران گروه‌های یهودی در آمریکا گفت‌وگو کرد.

ترامپ در این مراسم گفت: «بران طوری بود که من از روز اولی که درباره توافق شنیدم با آن مخالف بودم. فکر می‌کردم یک نمایش وحشت‌ناک است. هیچ‌وقت این توافق نباید اتفاق می‌افتاد. کار او باودا، رئیس‌جمهور اوپاما، البته، کنگره هم قطعا همدست‌ش بود، چون آنها هم می‌توانستند جلوی این توافق را بگیرند. به هر حال این توافق اتفاق افتاد و آنها بدتر شدند و رفتارشان خصمانه‌تر شد.»

ترامپ درباره خروج آمریکا از برجام گفت: «من هم گفتم که اگر وارد کاخ سفید شوم، لغو توافق بعد از بررسی آن را بررسی می‌کنم. وزیر خارج‌های داشتم که دوست نداشتن آن را لغو کند. تا مدتی این بازی را ادامه داد؛ ای کاش این کار را (خروج

afatab.yz@gmail.com

## سیاسی

شنبه ۱۷ شهریور ۱۳۹۷ ● شماره ۵۲۶۷

### دو وکیل دادگستری آزاد شدند

**ایستا/ وکیل مدافع آرش کیهخسروی از آزادی پیام درفشان و فرخ فروزان خبر داد و گفت: آرش کیهخسروی نیز به زندان اوین منتقل شده‌است.ابوذر نصراللهی در خصوص آزادی می‌دو وکیل دادگستری، اظهار کرد: دستور آزادی پیام درفشان با قرار وثیقه ۱۱۰ میلیون تومانی و فرخ فروزان با قرار وثیقه ۱۲۰ میلیون امضاء شد و این دو وکیل از نظر قضایی در حال حاضر آزاد هستند.**

### مکتب

وقتی مقامات ونزولنا بروز بحران را قبول ندارند

### مردم فرار نمی‌کنند رفت و آمد عادی است

وی ادامه داد: برخی از قدرت‌ها تلاش می‌کنند وضعیت رفت و آمد عادی مهاجرین را به عنوان بحران انسانی جا بزنند.

معاون رئیس جمهوری ونزولنا تاکید کرد: این یک فریب است با هدف دخالت در خاک وطن. مقامات جمهوری ونزولنا ادامه داد: اکثر افرادی که از مرز

ونزولا و کلمبیا عبور می‌کنند کلمبیایی هستند، ۵۲ درصد از آنها برای خرید از مرز عبور می‌کنند و ۲۳ درصد از آنها فقط ونزولایی هستند.

### مکتب

در کنگره حزب مردم‌سالاری تشریح شد

## ریشه‌یابی بحران‌های اخیر

فهدهمین کنگره حزب مردم‌سالاری پنجشنبه گذشته با حضور فعالان سیاسی و اعضای این حزب برگزار شد.مصطفی کواکبیان دبیر کل حزب مردم سالاری در کنگره این حزب گفت: در سیستم نظام باید تغییراتی صورت بگیرد. اشاره می‌کنم به طرح جمهوریت نسوم. یعنی کلاما ریاست‌جمهوری و نه کاملا پارلمانی. ما در زمان

امم پیش‌بینی کردند بعد از ایشان جمهوریت دوم شکل بیینی.

وی افزود: من تغییر سیاست‌ها در عرصه داخلی و بین‌المللی را لازم می‌دانم. انتخابات حزبی را تجربه نکرده‌ایم و چهل سال است انتخابات به همین شکل است. دولت لایحه جامع انتخاباتی را می‌بیاورد. من بارها گفتم باید قانون احزاب، انتخابات بازار ارز و پول در ایران حاکمیت‌زایی شده و دولت ذنبال مطلع رانتی است؟

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی گفت:

بازار سرمایه‌ایتره بهره گرفتن از مناسبات رانتی نسبتی با واقعیت‌ها در اقتصاد ملی را ندارد. چرا سستی با واقعیت‌ها در اقتصاد ملی را ندارد. چرا

است؟ ما به بازار سرمایه نگاه کنید. چرا هر مقام اقتصادی که حرف می‌زند از دانشجویان اقتصادی خجالت می‌کشد؟ چرا اقتدر بی‌مایه؟ چه کسی این خوراک را تاامین می‌کند؟ چرا یکدکفه با عمده کردن نقدینگی می‌خواهند نقش اصلی شوک‌های ارزی را ناپیدا کنند؟ این اقدامات منافع چه کسی است؟ چرا راجع به منشا‌های نقدینگی صحبت نمی‌کنند؟ چه کسی به روحانی گزارش کارشناسی داد و وقتی گرم بود گفت کنترل نقل و انتقالات بانکی از مسائل شخصی مردم است.

### بارها سه روحانی گفتم اول باید از این توهم در بیایید که برنامه دارید

مومنی خاطر نشان کرد: در فرآیند تصمیم‌گیری علم اولویت نیست و مناسبات رانتی و فاسد اولویت است. این افتخار برای ما بس که دایبی را در متن قرار می‌دهیم و نمی‌دانیم چه اراده‌ای در کار است که در مجلس و دولت اصرار به حل و فصل جزیره‌ای دارند. بارها من به روحانی گفتم: اول باید از این توهم در بیایید که برنامه دارید.

وی خاطر نشان کرد: ایسن چیزی که مجلس و دولت بختانندی کیفیت‌ترین برنامه‌ای است که در تاریخ وجود دارد. در بی‌برنامگی، کارگران کتک می‌خورند و رانت‌بگیران پاداش می‌گیرند. باید به سمت برنامه برویم. ساختار نهادی الان به گونه‌ای است که علیه تولیدکنندگان و مردم است و خدمت‌گزار رانت‌خوارها. باید برای مبارزه با فساد هم برنامه داشته باشیم.

این فعال اقتصادی گفت: برخورد غیربرنامه‌ای با فساد اثر بازدارندگی ندارد. به خاطر آدرس‌های غلط بحران ارزی نامه دوم اقتصاددان‌ها را به زودی منتشر می‌کنیم. کام آنهایی که مناسبات رانتی دارند، به خاطر نامه‌های ما تلخ شده است.

### هاشمی: دیگر شعار پاسخ گو نیست

همچنین محسن‌هاشمی رئیس شورای شهر تهران در این کنگره گفت: اصلاح‌طلبان باید خود را در شرایط بهتری قرار دهند. در دهه اخیر به بحث ایستالهشمی واژه اعتدال بود، البته اعتدال حرکت بین دو جریان نیست. باید نقاط مشترک اعتدال این اصلاح‌طلبان و اصولگرایان را ببینیم دیگر شعار پاسخ گو نیست.نخستین شورای شهر تهران تاکید کرد: باید به سمت واقع گرایی برویم و اگر به این سمت نرویم دچار مشکل خواهیم شد.

### ریبعی: گاهی رئیس یک‌قوه درباره تنها چیزی که صحبت نمی‌کند، مسائل قوه خودش است

علی ربیعی وزیر سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در کنگره حزب مردم‌سالاری اظهار داشت: وقتی به متن اجتماعی مردم می‌رویم می‌بینیم آرزوهای ارزشی ما و چیزهایی که در صدا و سیما است با زندگی مردم متفاوت است و در چهل سالگی انقلاب این پیچیدگی وجود دارد.

وی اضافه کرد: تغییرات کمی و کیفی جمعیت از دلایلی دیگر متفکراتی است که با آن روبه رو هستیم. مسئله دیگر نابسامانی سیاسی است یعنی توان هم افزایی قوا کم است. رئیس یک قوه تنها چیزی که در آن صحبت نمی‌کند مسائل قوه خودش است یا گاهی در مورد سیاست‌های خارجی در دستگاہی که ارتباطی به آن ندارد صحبت می‌شود. ایلنا